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El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar 

la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso 

y que se relacionan a continuación  

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

01 Unión Temporal ABBA TRANSFER REY DE 
REYES 

25 de abril del 2023 – 14:26 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 011 del 20 de abril del 2023, procediendo a adelantar la revisión documental de las 

propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos así:  

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURIDICOS 

No. REQUISITO CUMPLE/  
NO CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA Cumple 
Folio 1-2  

N.A 

2 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 
LEGAL PARA PERSONAS JURÍDICAS/REGISTRO 
MERCANTIL PARA PERSONAS NATURALES CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

Cumple 
Folio 3-19  

N.A 

3 PROPUESTAS CONJUNTAS EN CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 

Cumple 
Folio 20-23 

N.A 

4 CEDULA DE CIUDADANÍA O DE EXTRANJERÍA Cumple 
Folio 24-25 

N.A 

5 AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 
APODERADO 

No aplica  N.A  

6 INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES Cumple 
Folio 26-27 

N.A 

7 CERTIFICACIÓN DE PAGO DE APORTES A 
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 

Cumple 
Folio 28-29 

N.A 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 011 del 2023  

OBJETO 
 

Prestar el servicio de Transporte Terrestre Especial en cualquier zona del 
país para las prácticas académicas y demás servicios académico-
administrativos requeridos por las diferentes Facultades, Instituto de 
Educación a Distancia y demás Dependencias de la Universidad del Tolima 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de MIL 
CIEN MILLONES DE PESOS M/CTE. ($1.100.000.000) respaldado 
mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1509 del 16 de 
marzo del 2023. 
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8 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
DEL REVISOR FISCAL 

Cumple 
Folio 30-31 

N.A 

9 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Cumple 
Folio 32-35 

N.A 

10 ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LA PERSONA 
JURÍDICA Y DEL REPRESENTANTE LEGAL 

Verificado N.A 

11 ANTECEDENTES FISCALES DE LA PERSONA 
JURÍDICA Y DEL REPRESENTANTE LEGAL. 

Verificado N.A 

12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES 
OTORGADO POR LA POLICÍA NACIONAL Y 

CERTIFICADO DE NO VINCULACIÓN AL SISTEMA DE 
MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICÍA NACIONAL 

Verificado N.A 

Verificado N.A 

13 PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Cumple 
Folio 51-58 

N.A 

14 REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES Cumple 
Folio 59-101 

N.A 

15 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN Cumple 
Folio 102-103 

N.A 

 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS JURÍDICOS  

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

01 Unión Temporal ABBA TRANSFER REY DE REYES HABILITADO  

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 26 de abril del 2023 

 

 
 

PAOLA ANDREA CUBIDES B 
Directora  

Dirección de Contratación  
 

 
 

BRIYITH PAOLA RODRIGUEZ B 
Contratista 

Oficina Jurídica y Contractual  
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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

 
No. DEL PROCESO 

 

INVITACIÓN DE MENOR CUANTÍA No.011 

OBJETO PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE ESPECIAL 
EN CUALQUIER ZONA DEL PAÍS PARA LAS PRÁCTICAS 
ACADÉMICAS Y DEMÁS SERVICIOS ACADÉMICO-
ADMINISTRATIVOS REQUERIDOS POR LAS DIFERENTES 
FACULTADES, INSTITUTO DE EDUCACIÓN A DISTANCIA Y DEMÁS 
DEPENDENCIAS DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA. 

PRESUPUESTO OFICIAL Mil cien millones de pesos m/cte. ($1.100.000.000) respaldado mediante 
certificado de disponibilidad presupuestal no. 1509 del 16 de marzo del 
2023. 

 

El comité evaluador financiero designado en el presente proceso contractual, mediante memorando de 

designación, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del 

Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas  recibidas dentro del término establecido en 

el cronograma del proceso y que se relacionan a continuación: 
 
 
 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 UNION TEMPORAL ABBA 
TRANSFER REY DE REYES 

Abril 25 de 2023  14:26 PM 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación de menor cuantía No. 011 de 2023, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos financieros así: 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

  

PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 

 
 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 2 de 4 

Código: JC-P03-F20 

Versión: 02 

Fecha Actualización: 

07/20/2020 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS1
 

 
No. 

 
REQUISITO 

 
NOMBRE DE 

PROPONENTE 

CUMPLE 
/NO 

CUMPLE 

 
OBSERVACIONES 

 REQUISITOS 
FINANCIEROS 

   

 
  Índice de Liquidez ≥ 2 

  CUMPLE 

1 
Índice de Endeudamiento 
≤ 50% 
 

Capital de Trabajo ≥ 100% 
Presupuesto Oficial 
 

UNION 
TEMPORAL 

ABBA 
TRANSFER 

REY DE REYES 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

    
 
 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO FINANCIERO 

 

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE CONTENIDO 

FINANCIERO 

1 UNION TEMPORAL ABBA 
TRANSFER REY DE REYES 

HABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los veintiséis (26) días del mes de abril de 2023. 

 

Juan Humberto Hernández Álvarez 

Contratista Adscrito a la Oficina de la División Financiera 

Universidad del Tolima 
 
 
 



ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS DE INTERESES

FINANCIERO

INDICE DE LIQUIDEZ ≥ 2 4,24           CUMPLE

INDICE DE ENDEUDAMIENTO ≤ 50% 29,43% CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO ≥ 100% 357,36% CUMPLE

OBSERVACIONES:

Juan Humberto Hernandez Alvarez

Contratista

RUP Informacion Diciembre 31 de 2021

5.144.392.076$                                             

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de mil cien millones 

de pesos m/cte. ($1.100.000.000) respaldado mediante Certificado de Disponibilidad 

Presupuestal No. 1509 del 16 de marzo del 2023.

3.920.941.438$                                             

PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE ESPECIAL EN 

CUALQUIER ZONA DEL PAÍS PARA LAS PRÁCTICAS ACADÉMICAS Y DEMÁS 

SERVICIOS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVOS REQUERIDOS POR LAS 

DIFERENTES FACULTADES, INSTITUTO DE EDUCACIÓN A DISTANCIA Y DEMÁS 

DEPENDENCIAS DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA.

INDICADORES

UNION TEMPORAL ABBA TRANSFER 

REY DE REYES

1.182.197.651$                                             

340.835.040$                                                

9.399.888.720$                                             

CRITERIO CALCULO CALIFICACION

13.320.830.157$                                           

1.213.419.015$                                             

INDICADORES

UNION TEMPORAL ABBA TRANSFER 

REY DE REYES
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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 

 INVITACIÓN DE MENOR CUANTÍA No. 011 

OBJETO CONTRACTUAL 
 

Prestar el servicio de Transporte Terrestre Especial en cualquier zona del país 
para las prácticas académicas y demás servicios académico-administrativos 
requeridos por las diferentes Facultades, Instituto de Educación a Distancia y 
demás Dependencias de la Universidad del Tolima 

PRESUPUESTO OFICIAL MIL CIEN MILLONES DE PESOS ($1.100.000.000) MCTE  

 

El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a 

adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación  

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 
1 
 

UNIÓN TEMPORAL ABBA TRANSFER REY DE REYES 25-04-2023      HORA 14:26 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación de menor cuantía No 011 de 2023, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos técnicos así:  

OPCIÓN 1 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 
No. REQUISITO UNIÓN TEMPORAL ABBA 

TRANSFER REY DE REYES 

CUMPLE /NO 
CUMPLE  

OBSERVACIONES  

1 15. EXPERIENCIA 
GENERAL 

Archivo Propuesta Tomo 1 folios 3 al 
19. Certificado de existencia y 
Representación legal ABBA 
TRANSFER Y REY DE REYES. 
 

CUMPLE   

2 16. EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 

Archivo Propuesta Tomo 1, Folios 104 
al 109. 

CUMPLE    

3 17. CAPACIDAD 
TRANSPORTADORA 

Archivo Propuesta Tomo 1 Folios 110 
al 119  

CUMPLE   
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4 18. PARQUE 
AUTOMOTOR 

Archivo Propuesta Tomo 2. Folio del 1 
al 188  

CUMPLE   

5 19. CONDUCTORES Archivo Propuesta Tomo 3. Folios del 1 
al 217 y Archivo Propuesto Tomo 4 del 
1 al 137 

CUMPLE   

6 20. RESOLUCIÓN DEL 
MINISTERIO DE 
TRANSPORTE DONDE 
SE AUTORIZA EL 
TRANSPORTE 
ESPECIAL DE 
PASAJEROS 

Archivo Propuesto Tomo 4 . Folios del 
138 al 146.  

CUMPLE  

7 21. PROPUESTA 
ECONÓMICA 

Archivo Propuesta Tomo 4. Folio del 
147 al 158 

CUMPLE  

8 22. SEGURO 
OBLIGATORIO DE 
ACCIDENTES DE 
TRÁNSITO SOAT 

Archivo Propuesta Tomo 2. Folio del 1 
al 188 

CUMPLE   

9 23. REVISIÓN TÉCNICO 
MECÁNICA DE CADA 
VEHÍCULO QUE PRESTE 
EL SERVICIO 

Archivo Propuesta Tomo 2. Folio del 1 
al 188 

CUMPLE  

10 24. SEGUROS DE 
RESPONSABILIDAD CIVIL 
CONTRACTUAL Y 
EXTRACONTRACTUAL 

Archivo Propuesta Tomo 2. Folio del 1 
al 188 

CUMPLE   

11 25. TARJETAS DE 
PROPIEDAD Y DE 
OPERACIÓN DE LOS 
VEHICULOS 

Archivo Propuesta Tomo 2. Folio del 1 
al 188 

CUMPLE   

12 26. CERTIFICAR QUE LA 
EMPRESA TIENE 
RADICADO Y/O 
APROBADO EL PLAN 
ESTRATÉGICO 
DE SEGURIDAD VIAL 
(PESV) SEGÚN 
NORMATIVIDAD DEL 
MINISTERIO DE 
TRANSPORTES 

Archivo Propuesta Tomo 4 Folio 159 Y 
160 

CUMPLE   

13 27. OFICINA 
ADMINISTRATIVA 
 

Archivo Propuesta Tomo 4 . Folio 161-
162 

CUMPLE  
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO (TÉCNICO)  

PROP PROPONENTE ESTADO  

1 
UNIÓN TEMPORAL ABBA TRANSFER REY 

DE REYES 
HABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 26 días del mes de abril de 2023. 

 

 

 

MARIA DELFA TAMAYO AVILA      LEONARDO QUINTERO PASCUALY  
Directora de Servicios Institucionales          Auxiliar Administrativo DSI  
 

 
 

CARLOS ALBERTO OLIVERA REINOSO 
Auxiliar Administrativo DSI  

Sección Transporte   
 
 

 



 
 
 


